



Valg til skolebestyrelsen 2024 Et vigtigt valg

23. april 2024

Kære forældre

I den kommende tid skal der vælges 4 medlemmer til skolebestyrelsen ved Hotherskolen.

Skolebestyrelsen skal arbejde for at give skolens elever det bedst tænkelige udgangspunkt, når de engang forlader skolen og skal videre i livet.

Skolebestyrelsen har indflydelse

Skolebestyrelsen er med til at sætte rammerne for hele skolens virksomhed. Det betyder, at skolebestyrelsen udarbejder de overordnede principper som skolens ledelse og medarbejdere arbejder efter.

Skolebestyrelsens sammensætning

Hotherskolen har skolebestyrelsesvalg hvert andet år. Det betyder, at de 7 forældrevalgte bestyrelsesmedlemmer skiftevis er på valg.

Ved dette valg skal der vælges 4 skolebestyrelsesmedlemmer.

De 4 bestyrelsesmedlemmer der er på valg, er Christian Garst (Jeppe 2A, Josefine 5A), Henrik Ahlstrøm Olsen (Emil 0B, Johan 3A), Charlotte Jensen (Andi 7B) samt én vakant bestyrelsespost – **de tre ønsker ikke genvalg.**

Hertil kommer det optimale i ét par suppleanter til bestyrelsen.

Man vælges for 4 år og funktionsperioden begynder 1. august 2024.

Af de forældrevalgte skolebestyrelsesmedlemmer skal ét medlem repræsentere specialklasserne og ét medlem Stevns Dagskole. Aktuelt varetager Christine Brix området. Der kan godt vælges én person mere fra disse to områder.

Hvem kan vælges – hvem kan stemme?

Alle forældre har stemmeret og kan vælges, hvis de har forældremyndighed over børn, der er indskrevet i skolen. Disse forældre er automatisk optaget på valglisten.

Valglisten

Vil du sikre dig, at du er opført på valglisten eller er i tvivl om, hvorvidt du har valgt og er valgbar, kan du henvende dig til Hotherskolens kontor.

Valgbestyrelsen

Valgbestyrelsen for Hotherskolen består af formanden for den nuværende skolebestyrelse Christian Garst, forældrevalgt medlem af den nuværende skolebestyrelse næstformand Henrik



Ahlstrøm Olsen, et medlem udpeget af kommunalbestyrelsen Emil Larsen og skoleleder René Tuekær.

I øvrigt kan nuværende skolebestyrelsesmedlemmer kontaktes om arbejdet i bestyrelsen. Ligeledes kan skolelederen kontaktes. Det kan oplyses, at der afholdes 8-9 bestyrelsesmøder på et skoleår og de begynder 18.30 og slutter 20.30. Der kan også være ad hoc-opgaver.

Opstilling som kandidat

Kandidater opstiller som enkeltpersoner, og alle valgberettigede kan stille op.

Opstilling som kandidat sker ved at sende en mail til Hotherskolen på hotherskolen@stevns.dk senest den 12. maj 2024 kl. 12.00 med angivelse af din relation til skolen (navn og klasse på dit barn/børn).

Valg:

Valget foregår som elektronisk valg, hvis ikke vi finder fire kandidater inden.
Hvis der bliver elektronisk valg, foregår det i perioden 27. maj – 14 juni 2024.

Klage

Klager over valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelsen herunder om afslag på optagelse på valgliste, må inden 10 dage efter valgets endelige opgørelse indgives skriftligt til kommunalbestyrelsen.

Med venlig hilsen

René Tuekær
Skoleleder